
OBSAH

STUDIE

3 Jaroslava Janáčková, Alena 
Macurová. Poslední slo
vesný výkon Boženy 
Němcové

17 Marie Kabinová. Prostory ví
ry a transcendence. Kos
tel, chrám a boží muka 
v novodobé české litera
tuře

50 Vera Brožová. К užití histo
rického dokumentu v pró
ze Zikmunda Wintra

r o z h l e d y

66 Nathalie Zanellová. M otiv 
návratu u Sylvie Richte
rové

*79 Marie Langerová. К poezii 
Petra Kabeše

89 Elvira Olonová. V. A. Fran
ce v v Praze v letech 1921
-1942

DOKUMENTY

RECENZE

100 Světla Mathauserová. Sémio- 
tický aspekt rétorik

103 M arek N eku la . Metafory 
strukturalismu

105 J iř í Trávníček. Především 
o létech třicátých

107 Jiří Rambousek. Nové Česko
lipsko literární

109 Jan Havránek. Vlak, který 
změnil život Prahy



OBSAH

STUDIE

115 Milan Jankovič. Hrabalo va 
poetika „zapisovatele“

146 Jiří Holý. Generace šedesá
tých let

160 Vladimír Papoušek. USA ja
ko prostor utopických 
projekcí Ladimíra Klácela

ROZHLEDY

Dl Miroslav Červenka. (V)Ni- 
slav, Běla a počátky čes
kého daktylu

181 Karin Pohanková. Směřování 
mladé generace v próze 
osmdesátých let

*88 ^ ndrZej Ryszard Mochola. 
Polský Švejk Waclawa 
Polského

193 РеГгЯо/гашг Jediná láska, je
diný život... Z dopisů 
Otokara Březiny Emilii 
Lakomé

RECENZE

212 Blahoslav Dokoupil. Víc než 
splacený dluh

216 Zdeněk Mat houser. Náročná 
literárněvědná reflexe

219 Hana Šmahelová. Východis
ka a směry současného li
terárněvědného myšlení

222 Vladimír Forst. Za Františ
kem Buriánkem

DOKUMENTY



OBSAH

STUDIE

■>27 Peter Zajac. Zmysel diania, 
dianie zmyslu

245 Milan Hamada. Slovenská 
baroková a predosvieten- 
ská kultúra a Jan Amos 
Komenský

270 Michal G áfrik . Rázusove 
ideové zmätky mladosti 
(Roky 1907-1912)

ROZHLEDY

-85 Július V anovič. Dialóg 
v „Monologu o osobnos
ti“

-94 Pavol Minár. Poznámky k čí
taniu textov Michala Vie- 
wegha Názory na vraždu 
a Báječná léta pod psa

304 Petra Bombíková. Mladý sva
dobník

306 Vladimír Barborík. Rivers of 
Babylon

Interpretácia vybraných bás
nických a prozaických textov

309 Zora Prášková. Vysloviteľ- 
nosť nevyslov iteľného  
alebo štrnásť noviel Leo
polda Laholu

319 Tomáš Horváth. Kruh, me
siac, zrkadlo, hymen (Ľu
bomír Feldek: Kriedový 
kruh)

RECENZE

túi ľ̂n n*k s*°venskej litera-
^ ̂ O.storočia

329 Eva Jenčíková. Prienik do 
miest s tajomstvom

arcela Mikulová. Všetko
národ

za
332 Dana K ršáková. K cestám 

stylizace



OBSAH

STUDIE

339 Lubomír Doležel Felix Vo
dička a moderní naratolo- 
gie

346 Tomáš G. Winner. Struktura 
Nezvalova Edisona a 
pražský Strukturalismus: 
báseň a hudba

359 Daniel Vojtěch. Miloš Marten 
jako kritik

ROZHLEDY

^  Lucy Ila Pszczolowska. Vý
zkum verše. Problematika 
a současný stav v rámci 
literární vědy

 ̂ Vladimír Papoušek. Textové 
fetiše

datava Urbanová. К teore
tickým východiskům kri- 

literatury pro mládež 
aneb Současná úskalí nor- 
^ativnosti

419 Le
nC ,Kusák°vá. Nový sbor- 
v|k studií o Janu Kolláro-

RECENZE A GLOSY

426 Jaroslav Kolár. Konečně kni
ha Pavla Trosta

427 Marie Kabinová. Mezi svět
lem a tajemstvím

433 Aleš Haman. Interpretace 
v diskusi

436 Luboš Merhaut. Problémy 
s oživujícím čtením



OBSAH

STUDIE

443 Alexandr Stich. O české lite
rature starší, zvláště ba
rokní

459 Jiří Pelem. Neuberský sbor
ník a Hynek z Poděbrad

180 Alice Jedličková. Heterogen
ní kód současné prózy. 
Vícejazyčnost textů Syl
vie Richterové

rozhledy

^  Martin C. Putna. К recepci 
díla Otokara Březiny - po
kus o metakritiku inter
pretací kato li zujíc ich a 
dekatolizujících

 ̂Jan Culík. Konference o Igo
ru Hájkovi

523 Petr Poslední. Polská literár
něvědná bohem istika 
1880 -  1995

DOKUMENTY

RECENZE A GLOSY

545 Jaroslav Kolár. Červenkův 
výbor z díla Romana Ja- 
kobsona

548 Lenka Kusáková. Nové svě
dectví o účasti drobných 
buditelů  na národně- 
obrozenském procesu

550 Ludmila Šeflovci. Bílá místa 
exilové literatury



OBSAH

ÚVODEM

555 Alena Literárněvěd
ná bohemistika na Filozo
fické fakultě Univerzity 
Palackého v Olomouci

STUDIE

557 Eduard Petrů.. Pojetí krásy 
u Tomáše ze Štítného 
a sv. Tomáše Akvinského

565 Jiří Skalička. Novum Múzy 
moravské

573 Marie Sobotková. Recepce 
Sienkiewiczova románu 
Quo vadis? v českém pro
středí

^2 Alena Štěrbová. Spor muž
ského a ženského princi
pu v Topolově dramatu 
Kočka na kolejích

Ro z h l e d y

^  Josef Galík. Dvě podoby Lus- 
tigových Bílých bříz na

^  podzim
Lubomír Machala. Situace, 

problémy a trendy v čes
ké nezavedené literatuře 
Po listopadu 1989

607 Martin Podivínský. Vzájem
ná korespondence F. X. 
Saldy a Jana Čepa 

621 Alena Štěrbová, Zdeněk Vani
ček. Ewald Osers o Jaro
slavu Seifertovi

625 Petr Hanuska. Vzájemná ko
respondence Jana Kresad
la a Josefa Skvoreckého 

643 Ema Dostálová. Josef K. před 
Zákonem

DOKUMENTY

RECENZE A GLOSY

652 Jiří Fiala. Import slovanské 
kultury do českých zemí 
v roce 1843

656 Jiří Fiala. Erbenova Kytice
v počítači

657 Glosa
658 Jaroslav Kolár. Olomoucké

středověké rukopisy
659 Jaroslav Kolár. Vizitka olo

moucké bohemistiky

Na redakci tohoto čísla České 
literatury se podstatně podíleli Jiří 
Fiala a Alena Štěrbová.


